



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 года № 1280-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 638-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Саратовской области



Р.В. Бусаргин

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Повышение энергоэффективности и энергосбережения  
в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в разделе «I. Основные положения о государственной программе»:
    - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» цифры «42451749,3» заменить цифрами «42449718,5»;
  - в разделе «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
    - в таблице «Финансовое обеспечение государственной программы в 2014-2023 годах»:
      - в пункте 1:
        - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области»:
          - в строке «всего»:
            - в графе 5 цифры «42451749,3» заменить цифрами «42449718,5»;
            - в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;
          - в строке «областной бюджет»:
            - в графе 5 цифры «666824,2» заменить цифрами «664793,4»;
            - в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;
          - в позиции «в том числе процессная часть»:
            - в строке «всего»:
              - в графе 5 цифры «42451749,3» заменить цифрами «42449718,5»;
              - в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;
            - в строке «областной бюджет»:
              - в графе 5 цифры «666 824,2» заменить цифрами «664793,4»;
              - в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;
          - в позиции «в том числе по исполнителям»:
            - в позиции «министерство промышленности и энергетики области»:
              - в строке «всего»:
                - в графе 5 цифры «40689,2» заменить цифрами «39457,2»;
                - в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100»;
              - в строке «областной бюджет»:
                - в графе 5 цифры «40 689,2» заменить цифрами «39457,2»;
                - в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100»;
            - в позиции «министерство культуры области»:
              - в строке «всего»:
                - в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;
                - в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;
              - в строке «областной бюджет»:

- в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;  
в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;  
в пункте 2:  
в позиции «Подпрограмма 1 «Обеспечение населения твердым топливом»:  
в строке «всего»:  
в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в позиции «в том числе процессная часть:»:  
в строке «всего»:  
в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в пункте 3:  
в позиции «в том числе по исполнителям:»:  
в позиции «министерство промышленности и энергетики области, организации, осуществляющие реализацию населению твердого топлива (по согласованию)»:  
в строке «всего»:  
в графе 5 цифры «9815,8» заменить цифрами «8583,8»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 5 цифры «9815,8» заменить цифрами «8583,8»;  
в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;  
в позиции «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»:  
в строке «всего»:  
в графе 5 цифры «42440233,3» заменить цифрами «42439434,5»;  
в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 5 цифры «655308,2» заменить цифрами «654509,4»;  
в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;  
в позиции «в том числе процессная часть:»:  
в строке «всего»:  
в графе 5 цифры «42440233,3» заменить цифрами «42439434,5»;  
в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 5 цифры «655308,2» заменить цифрами «654509,4»;  
в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;  
в позиции «в том числе по исполнителям:»:  
в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области»:

в разделе «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в таблице 4.1:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «42451749,3» заменить цифрами «42449718,5»;

в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «666824,2» заменить цифрами «664793,4»;

в графе 15 цифры «112993,6» заменить цифрами «110962,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство промышленности и энергетики области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «40 689,2» заменить цифрами «39457,2»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «40 689,2» заменить цифрами «39457,2»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Обеспечение населения твердым топливом»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «11516,0» заменить цифрами «10284,0»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в пункте 3:

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Возмещение недополученных доходов в связи с реализацией населению твердого топлива»:

в позиции «министерство промышленности и энергетики области, организации, осуществляющие реализацию населению твердого топлива (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «9815,8» заменить цифрами «8583,8»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «9815,8» заменить цифрами «8583,8»;

в графе 15 цифры «1332,0» заменить цифрами «100,0»;

в пункте 4:

в позиции «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «42440233,3» заменить цифрами «42439434,5»;

в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «655308,2» заменить цифрами «654509,4»;

в графе 15 цифры «111661,6» заменить цифрами «110862,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в пункте 10:

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Повышение энергоэффективности областных государственных учреждений в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «15340,5» заменить цифрами «14541,7»;

в графе 15 цифры «2261,6» заменить цифрами «1462,8».

---